
（単位：円）

当年度 前年度 増減 備考

（Ⅰ）経常収益

　　特定資産運用益 1,253 1,250 -6

　　　　　特定資産受取利息 1,253 1,250 -6

24,266,900 25,340,248 -1,073,348

　　　　　正会員受取会費 22,064,900 24,638,248 -2,573,348

　　　　　　賛助会員受取会費（法人） 1,332,000 366,000 966,000

　　　　　　賛助会員受取会費（個人） 870,000 336,000 534,000

777,697 930,683 -152,986

　　　　　研修会事業収益 1,000 80,000 -79,000 参加減少

　　　　　全法連事業収益 0 0 0 特になし

　　　　　東法連事業収益 0 0 0 特になし

※ 　　　　　福利厚生事業収益① 667,897 711,326 -43,429

※ 　　　　　福利厚生事業収益② 108,800 139,357 -30,557

14,579,956 13,458,809 1,121,147

　　　　　全法連受取補助金 12,794,800 12,312,200 482,600

　　　　　東法連受取補助金 1,785,156 1,146,609 638,547

886,800 1,169,900 -283,100

　　　　　青年部会負担金 420,000 438,000 -18,000

　　　　　女性部会負担金 169,200 186,300 -17,100

　　　　　源泉研究部会負担金 297,600 307,200 -9,600

　　　　　総会等負担金 0 238,400 -238,400

1,000,000 0 1,000,000

　　　　　受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000

80,787 88,827 -8,040

　　　　　受取利息 10,787 10,931 -144

　　　　　広告料収益（特退共） 70,000 77,896 -7,896

　　　　　雑収益 0 0 0 特になし

41,593,393 40,989,717 603,676

（２）経常費用

　　事業費 34,842,283 30,025,202 4,817,081

　　　　　役員報酬 7,392,000 7,032,000 360,000

　　　　　給料手当 3,888,000 4,262,220 0

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0 使用していない

　　　　　退職給付費用 0 0 0 該当なし

　　　　　福利厚生費 2,343,804 1,970,446 373,358

　　　　　旅費交通費 1,733,607 873,331 860,276

　　　　　通信運搬費 3,015,182 1,976,263 1,038,919

　　　　　減価償却費 72,627 88,931 88,931

　　　　　消耗品費 2,975,095 1,940,657 1,034,438

　　　　　修繕費 24,143 17,010 7,133

　　　　　印刷製本費 4,077,654 3,128,855 948,799

　　　　　光熱水料費 320,643 271,560 49,083

　　　　　賃借料 1,431,850 3,958,668 -2,526,818 昨年度は更新料あり

　　　　　会場費 1,795,596 871,350 924,246

　　　　　保険料 825,966 533,387 292,579

　　　　　諸謝金 30,000 1,301,449 -1,271,449 事業計画により

　　　　　租税公課 172,338 83,634 88,704

　　　　　会議費 2,437,397 0 0

　　　　　支払負担金 1,165,592 644,942 520,650

　　　　　支払寄付金 0 0 0 該当なし

　　　　　広告宣伝費 88,254 84,201 4,053

　　　　　表彰費 0 237,300 -237,300

　　　　　支払手数料 885,157 628,489 256,668

　　　　　雑費 167,378 120,509 46,869

部会員減少　　　　受取負担金

　　　　受取寄付金

　　　　事業収益

　　　　受取補助金等

会員減少

参加減少

　正味財産増減計算書

　　　　受取会費

Ⅰ一般正味財産増減の部

　　1.経常増減の部

科　　　　　　　目

（平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日）

経常収益計

　　　　雑収益



当年度 前年度 増減 備考

　　管理費 6,766,362 11,147,512 -4,381,150

　　　　　役員報酬 1,008,000 968,000 40,000

　　　　　給料手当 972,000 597,780 0

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0 使用していない

　　　　　退職給付費用 0 0 0 該当なし

　　　　　福利厚生費 319,610 844,478 -524,868

　　　　　旅費交通費 236,400 374,285 -137,885

　　　　　通信運搬費 532,091 846,971 -314,880

　　　　　減価償却費 12,819 59,288 59,288

　　　　　消耗品費 525,017 831,711 -306,694

　　　　　修繕費 4,261 7,290 -3,029

　　　　　印刷製本費 719,585 1,340,938 -621,353

　　　　　光熱水料費 56,584 116,383 -59,799

　　　　　賃借料 252,680 1,696,572 -1,443,892 昨年度は更新料あり

　　　　　会場費 316,872 373,437 -56,565

　　　　　保険料 145,759 228,595 -82,836

　　　　　諸謝金 0 0 0 該当なし

　　　　　租税公課 30,412 35,844 -5,432

　　　　　会議費 0 1,353,064 -1,353,064

　　　　　支払負担金 205,694 276,405 -70,711

　　　　　支払寄付金 500 500 0

　　　　　慶弔渉外費 811,584 648,883 162,701

　　　　　諸会費 80,300 88,300 -8,000

　　　　　広告宣伝費 12,034 36,087 -24,053

　　　　　表彰費 345,132 101,700 243,432

　　　　　支払手数料 156,204 269,353 -113,149

　　　　　雑費 22,824 51,648 -28,824

41,608,645 41,172,714 435,931

-15,252 -182,997 167,745

0

0

0

0

-15,252 -182,997 167,745

0

（Ⅰ）経常外収益 0

0

0

（２）経常外費用 0

0

0

0

0

0

-15,252 -182,997 167,745

　　　経常外収益計

　　　当期経常費用計

　　　当期経常外増減額

当期経常増減額

　　　他会計振替額

　　当期一般正味財産増減額

　　２.経常外増減の部

　　　経常外収益計

　　　　法人税等支出

　　特定資産評価損益等

科　　　　　　　目

※（福利厚生事業収益①=生活習慣病健診事務手数料）（福利厚生事業収益②=キリン自販機、PET健診事務手数料、その他）

　　　評価損益等調整前当期経常増減額

　　基本財産評価損益等

経常費用計

　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益当計



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書（内訳表）
                                          　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日） （単位：円）

科目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業１ 会員交流事業 共通 小　　　計 引消去

（Ⅰ）経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,253 0 1,253

　特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 1,253 0 1,253

0 0 0 14,592,060 14,592,060 2,338,865 5,335,975 0 7,674,840 2,000,000 0 24,266,900

　　正会員受取会費 0 0 0 12,952,260 12,952,260 2,157,665 4,954,975 0 7,112,640 2,000,000 0 22,064,900

　　特別会員受取会費 0 0 0 912,600 912,600 140,400 279,000 0 419,400 0 0 1,332,000

　　賛助会員受取会費 0 0 0 727,200 727,200 40,800 102,000 0 142,800 0 0 870,000

1,000 0 0 0 1,000 776,697 0 0 776,697 0 0 777,697

　　研修会事業収益 1,000 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 1,000

　　全法連事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　東法連事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

※ 　　福利厚生事業収益① 0 0 0 0 0 667,897 0 0 667,897 0 0 667,897

※ 　　福利厚生事業収益② 0 0 0 0 0 108,800 0 0 108,800 0 0 108,800

0 0 0 14,579,956 14,579,956 0 0 0 0 0 0 14,579,956

　　全法連受取補助金 0 0 0 12,794,800 12,794,800 0 0 0 0 0 0 12,794,800

　　東法連受取補助金 0 0 0 1,785,156 1,785,156 0 0 0 0 0 0 1,785,156

0 0 0 0 0 0 886,800 0 886,800 0 0 886,800

　　青年部会負担金 0 0 0 0 0 0 420,000 0 420,000 0 0 420,000

　　女性部会負担金 0 0 0 0 0 0 169,200 0 169,200 0 0 169,200

　　源泉研究部会負担金 0 0 0 0 0 0 297,600 0 297,600 0 0 297,600

　　総会等負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000

　　受取寄付金 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 1,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,787 0 80,787

　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,787 0 10,787

　　　広告料収益（特退共） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000

　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,000 0 0 30,172,016 30,173,016 3,115,562 6,222,775 0 9,338,337 2,082,040 41,593,393

科目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業１ 会員交流事業 共通 小　　　計 引消去

（２）経常費用

　　事業費 19,759,030 3,537,729 2,995,172 0 26,291,931 196,956 8,353,396 0 8,550,352 0 0 34,842,283

　　　　　役員報酬 4,956,000 588,000 504,000 0 6,048,000 0 1,344,000 0 1,344,000 0 0 7,392,000

　　　　　給料手当 2,284,200 534,600 243,000 0 3,061,800 0 826,200 0 826,200 0 0 3,888,000

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　福利厚生費 1,438,245 239,707 133,170 0 1,811,122 106,536 426,146 0 532,682 0 0 2,343,804

　　　　　旅費交通費 1,063,805 177,300 98,500 0 1,339,605 78,800 315,202 0 394,002 0 0 1,733,607

　　　　　通信運搬費 1,773,637 354,727 354,727 0 2,483,091 0 532,091 0 532,091 0 0 3,015,182

　　　　　減価償却費 42,723 8,544 8,544 0 59,811 0 12,816 0 12,816 0 0 72,627

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,750,056 350,011 350,011 0 2,450,078 0 525,017 0 525,017 0 0 2,975,095

　　　　　修繕費 14,202 2,840 2,840 0 19,882 0 4,261 0 4,261 0 0 24,143

　　　　　印刷製本費 2,398,620 479,724 479,724 0 3,358,068 0 719,586 0 719,586 0 0 4,077,654

　　　　　燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　光熱水料費 188,615 37,722 37,722 0 264,059 0 56,584 0 56,584 0 0 320,643

　　　　　賃借料 842,264 168,453 168,453 0 1,179,170 0 252,680 0 252,680 0 0 1,431,850

　　　　　事務所管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　会場費 1,056,234 211,246 211,246 0 1,478,726 0 316,870 0 316,870 0 0 1,795,596

　　　　　保険料 485,863 97,172 97,172 0 680,207 0 145,759 0 145,759 0 0 825,966

　　　　　諸謝金 0 0 30,000 0 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000

　　　　　租税公課 101,376 20,275 20,275 0 141,926 0 30,412 0 30,412 0 0 172,338

　　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 2,437,397 0 2,437,397 0 0 2,437,397

　　　　　支払負担金 685,643 137,128 137,128 0 959,899 0 205,693 0 205,693 0 0 1,165,592

　　　　　慶弔渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　広告宣伝費 54,156 9,026 5,014 0 68,196 4,012 16,046 0 20,058 0 0 88,254

　　　　　表彰費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払手数料 520,681 104,136 104,136 0 728,953 0 156,204 0 156,204 0 0 885,157

　　　　　雑費 102,710 17,118 9,510 0 129,338 7,608 30,432 0 38,040 0 0 167,378

合　　　計

　雑収益

　受取負担金

法人会計

Ⅰ一般正味財産増減の部

法人会計

公益目的事業会計 収益事業・会員の交流に資する事業会計

合　　　計

　事業収益

経常収益計

　受取補助金等

公益目的事業会計 収益事業・会員の交流に資する事業会計

　受取寄付金

　受取会費

　　1.経常増減の部



科目 内部取

公益事業1 公益事業2 公益事業3 共通 小　　　計 収益事業１ 会員交流事業 共通 小　　　計 引消去

　　管理費 6,766,362 6,766,362

　　　　　役員報酬 1,008,000 0 1,008,000

　　　　　給料手当 972,000 0 972,000

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0

　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　福利厚生費 319,610 0 319,610

　　　　　旅費交通費 236,400 0 236,400

　　　　　通信運搬費 532,091 0 532,091

　　　　　減価償却費 12,819 0 12,819

　　　　　消耗什器備品費 525,017 0 525,017

　　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　　修繕費 4,261 0 4,261

　　　　　印刷製本費 719,585 0 719,585

　　　　　光熱水料費 56,584 0 56,584

　　　　　賃借料 252,680 0 252,680

　　　　　会場費 316,872 0 316,872

　　　　　保険料 145,759 0 145,759

　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　租税公課 30,412 0 30,412

　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　支払負担金 205,694 0 205,694

　　　　　支払寄付金 500 0 500

　　　　　慶弔渉外費 811,584 0 811,584

　　　　　諸会費 80,300 0 80,300

　　　　　広告宣伝費 12,034 0 12,034

　　　　　表彰費 345,132 0 345,132

　　　　　支払手数料 156,204 0 156,204

　　　　　雑費 22,824 0 22,824

19,759,030 3,537,729 2,995,172 30,172,016 30,173,016 196,956 8,353,396 6,766,362 0 6,766,362

-19,758,030 -3,537,729 -2,995,172 30,172,016 3,881,085 2,918,606 -2,130,621 0 787,985 -4,684,322 0 -15,252

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-19,758,030 -3,537,729 -2,995,172 0 3,881,085 2,918,606 -2,130,621 0 787,985 -4,684,322 0 -15,252

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（Ⅰ）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-19,758,030 -3,537,729 -2,995,172 30,172,016 3,881,085 2,918,606 -2,130,621 0 787,985 -4,684,322 0 -15,252

公益目的事業会計 収益事業・会員の交流に資する事業会計

法人会計 合　　　計

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額

経常費用計

※（福利厚生事業収益①＝生活習慣病健診事務手数料）（福利厚生事業収益②＝キリン自販機、PET健診事務手数料、その他）

　　　特定資産評価損益等

　　　　投資有価証券評価損益等

　　　評価損益当計

当期経常増減額

　　２.経常外増減の部

　　　他会計振替額

当期一般正味財産増減額

　　　経常外収益計

　　　　法人税等支出

　　　経常外収益計

　　　当期経常費用計

　　　当期経常外増減額

　　　基本財産評価損益等


